
/j \
i - Dodatek c. 3
ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních 

služeb č. 2021/OIVZ/003

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Dodatek č. 3“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi stranami:

objednatel:
zastoupený:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:
(dále jako „ Objednatel“)

poskytovatel: 
zastoupený: 
sídlo/místo podnikání 
doručovací adresa: 
IČO:
DIČ:

Městská část Praha 7
Mgr. Jan Čižinský, starosta MČ Praha 7 
U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
00063754
CZ00063754

a

BLESK Servis s.r.o.
Jakub Šindelář, jednatel společnosti 
J. Mařánka 1163, 399 01 Milevsko 
Ocelářská 1272/21, 190 00 Praha 9 
27607429
CZ27607429

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 29320 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:
(dále jako „ Poskytovatel “)

Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 2021/OIVZ/003 je uzavřený na základě rozhodnutí Rady 
MČ Praha 7 č. 0062/23-R z jednání č. 4 ze dne 24. 1. 2023.

Preambule

Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 3021/OIVZ/003 se uzavírá pro splnění nadlimitní veřejné 
zakázky na poskytnutí služeb vyhlášené Objednatelem pod názvem „Bezpečnostní služby - 
ostraha objektu na adrese U Průhonu 1338/38, Praha 7“ (dále jen „Veřejná zakázka“), která 
byla uzavřena v souladu s usnesením Rady MČ č. 0255/21-R ze dne 27. 4. 2021 (dále jen 
„Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě, uzavřeného v souladu s usnesením Rady MČ č. 
0554/21 -R ze dne 31.8. 2021 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 22. 1. 2023, uzavřeného v souladu 
s usnesením Rady MČ č. 0830/21-R



V souladu s čl. 1 odst. 1.4 písm. c) a čl. 4 odst. 4. 3. Smlouvy a § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“) se 
smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě. Tímto Dodatkem č. 3 
ke Smlouvě se mění cena poskytovaných bezpečnostních služeb.

1. Předmět dodatku č. 3

1. Tímto Dodatkem č. 3 dochází na základě požadavku Poskytovatele ze dne 12. 1. 2023 
(dále jen „žádost“) a v návaznosti na úpravu legislativy týkající se minimální mzdy, ke 
zvýšení ceny za Bezpečnostní služby dle čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy ve znění Dodatku č.
1. Nařízením vlády č. 405/2021 ze dne 5. 11. 2021, kterým se mění nařízení vlády č. 
567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dochází k úpravě základní sazby 
minimální mzdy a to tak, že se navyšuje z 96,40 Kč/hod na 103,80 Kč/hod. Účinnost 
tohoto nařízení je stanovena na 1. 1. 2023.

2. Smluvní strany uplatňují vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ v souladu 
s čl. 1 odst. 1.4 písm. c) Smlouvy, dle kterého si smluvní strany vyhradily změnu 
závazku ve smlouvě „v případě změny zákonné výše minimální mzdy, a to maximálně v 
rozsahu této změny“. Smluvní strany tímto dodatkem č. 3 přistupují k navýšení ceny o 
rozsah změny minimální mzdy, který činí 7,40 Kč/ hod bez DPH, a to s účinnosti od 1.
2. 2023.

3. Tímto Dodatkem č. 3 dále na základě žádosti a v návaznosti na objektivní nárůst inflace 
(viz informace ČSÚ uvedená v požadavku Poskytovatele) smluvní strany uplatňují 
vyhrazenou změnu závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ a v souladu s čl. 4 odst. 4.3. 
Smlouvy a přistupují k navýšení ceny o 15,1 %. Toto navýšení odpovídá nárůstu ceny 
ve výši ve výši 16,70 Kč/ hod bez DPH, a to s účinnosti od 1. 2. 2023.
Výše uvedeným navýšením hodinové mzdy dochází k navýšení ceny za kompletní 
zajištění služby fyzické ostrahy z 110,50Kč/ hod bez DPH tj. 133,70 Kč/ hod včetně 
DPH, na 134,60 Kč/ hod bez DPH, tj. 162,86 Kč/ hod včetně DPH. Uvedenou změnou 
dochází k navýšení ceny oproti dodatku č. 2 o 97 221,60 Kč bez DPH/ rok, tj. 117 638,1 
Kč včetně DPH/ rok. Vzhledem k tomu, že Dodatkem č. 1 došlo ke změně rozsahu 
plnění, je celková cena plnění nižší nadále nižší než původní hodnota veřejné zakázky

4. S ohledem na to, že se v případě výše uvedených změn ceny plnění jedná o aplikaci 
vyhrazené změny závazku, se na tyto změny nevztahují limity dle § 222 ZZVZ.

5. V čl. 4 odst. 4.1 se mění cena uvedená v tabulce a to následujícím způsobem:
„__________________________________________________________________

Cena za kompletní 
zajištění služby fyzické 
ostrahy, která je 
zajišťována 1 
pracovníkem ostrahy

Cena bez DPH DPH Cena včetně 
DPH

za 1 hodinu 134,60 Kč 28,26 Kč 162,86 Kč

za 16 hodin denně PO-PA 2 153,60 Kč 452,25 Kč 2 605,85 Kč

2



za X kalendářní rok, výše ceny bude stanovena podle počtu pracovních dnů 
v příslušném kalendářním roce v rozsahu: 16 hodin denně, PO-PA

V případě potřeby poskytování Bezpečnostních služeb nad dohodnutých 16 hodin denně 
v pracovní dny Objednatel písemně požádá Poskytovatele o poskytnutí dalších 
Bezpečnostních služeb s uvedením konkrétního data a hodinového rozsahu. Za 
písemnou žádost je považována e-mailová zpráva zaslaná na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy 24 hodin předem.“

2. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 3 ke Smlouvě, se 
nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě a neprodleně 
bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 3 ke Smlouvě na internetových 
stránkách Městské části Praha 7.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku ě. 3 ke Smlouvě a konstatují, že 
v Dodatku č. 1 ke Smlouvě nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a Poskytovatel dva stejnopisy.

Přílohy: příloha č. 1 - žádost poskytovatele 

V Praze dne .z ZZ:.■

T v. .
Mgr. Jan Cižinský 
starosta

BLESK Servis s.r.o. 
Jakub Šindelář 
jednatel

3


